
Gerardo Zamorano
5.5 kW 19 de Agosto de 2024

1F 527070607598

1,575 kWh $ 6,454

10 1,631 kWh $57

99.12 % BIMESTRE $ 6,397

$38,722.00 MXN $342.00 MXN $38,381.00 MXN

550 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 3 de Septiembre de 2024

# 20240006

Gerardo Zamorano  

10 Canadian Solar PV Module 550W

1 inversión

Subtotal $ 104,500.00

IVA $ 16,720.00

TOTAL (MXN) $ 121,220.00



1 $ 38,722.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 38,381.00 $ 38,381.00 $ -82,839.00

2 $ 39,883.66 $ 352.26 $ 0.00 $ 39,532.43 $ 39,532.43 $ -43,306.57

3 $ 41,080.17 $ 362.83 $ 0.00 $ 40,718.40 $ 40,718.40 $ -2,588.17

4 $ 42,312.57 $ 373.71 $ 0.00 $ 41,939.95 $ 41,939.95 $ 39,351.79

5 $ 43,581.95 $ 384.92 $ 0.00 $ 43,198.15 $ 43,198.15 $ 82,549.94

6 $ 44,889.41 $ 396.47 $ 0.00 $ 44,494.10 $ 44,494.10 $ 127,044.04

7 $ 46,236.09 $ 408.37 $ 0.00 $ 45,828.92 $ 45,828.92 $ 172,872.96

8 $ 47,623.18 $ 420.62 $ 0.00 $ 47,203.79 $ 47,203.79 $ 220,076.75

9 $ 49,051.87 $ 433.24 $ 0.00 $ 48,619.90 $ 48,619.90 $ 268,696.65

10 $ 50,523.43 $ 446.23 $ 0.00 $ 50,078.50 $ 50,078.50 $ 318,775.15

11 $ 52,039.13 $ 459.62 $ 0.00 $ 51,580.85 $ 51,580.85 $ 370,356.01

12 $ 53,600.30 $ 473.41 $ 0.00 $ 53,128.28 $ 53,128.28 $ 423,484.29

13 $ 55,208.31 $ 487.61 $ 0.00 $ 54,722.13 $ 54,722.13 $ 478,206.42

14 $ 56,864.56 $ 502.24 $ 0.00 $ 56,363.79 $ 56,363.79 $ 534,570.21

15 $ 58,570.50 $ 517.31 $ 0.00 $ 58,054.71 $ 58,054.71 $ 592,624.91

16 $ 60,327.61 $ 532.82 $ 0.00 $ 59,796.35 $ 59,796.35 $ 652,421.26

17 $ 62,137.44 $ 548.81 $ 0.00 $ 61,590.24 $ 61,590.24 $ 714,011.50

18 $ 64,001.57 $ 565.27 $ 0.00 $ 63,437.94 $ 63,437.94 $ 777,449.44

19 $ 65,921.61 $ 582.23 $ 0.00 $ 65,341.08 $ 65,341.08 $ 842,790.53

20 $ 67,899.26 $ 599.70 $ 0.00 $ 67,301.32 $ 67,301.32 $ 910,091.84

21 $ 69,936.24 $ 617.69 $ 0.00 $ 69,320.36 $ 69,320.36 $ 979,412.20

22 $ 72,034.33 $ 636.22 $ 0.00 $ 71,399.97 $ 71,399.97 $ 1,050,812.16

23 $ 74,195.36 $ 655.31 $ 0.00 $ 73,541.96 $ 73,541.96 $ 1,124,354.13

24 $ 76,421.22 $ 674.97 $ 0.00 $ 75,748.22 $ 75,748.22 $ 1,200,102.35

25 $ 78,713.85 $ 695.22 $ 0.00 $ 78,020.67 $ 78,020.67 $ 1,278,123.02



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 649.9 644.8 754.9 776.3 754.9 659.4 716.8 728.6 716.6 695.8 622.5 601.3

Consumo actual 575.5 575.5 294.5 294.5 282.5 282.5 731.0 731.0 1,510.5 1,510.5 1,332.0 1,332.0


